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BR.0012.7.9.2023
P R O T O K Ó Ł nr 60/23
z posiedzenia Komisji Kultury i Sportu, odbytego w dniu 13 listopada 2023 r. 
w godz. od 1100 do 1200
Członkowie komisji obecni na posiedzeniu:
1) Marek Szank


- przewodniczący komisji
2) Bogdan Kuffel
3) Andrzej Plata
4) Janina Kosiedowska
5) Zdzisław Januszewski

6) Sebastian Matthes

7) Jan Koperski

Członkowie komisji nieobecni na posiedzeniu:

1) Krzysztof Pestka


- usprawiedliwiony
2) Antoni Szlanga


- usprawiedliwiony

Komisja składa się z 9 członków, 2 członków nieobecnych, po stwierdzeniu quorum komisja jest władna do podejmowania prawomocnych opinii i wniosków.
Spoza komisji w posiedzeniu uczestniczyli:
1) Zbigniew Buława


- Dyrektor Wydziału Sportu i Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi 

2) Przedstawiciele mediów

- portal „Zawsze Pomorze, Radio Weekend
Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Marek Szank. Przewodniczący stwierdził quorum, powitał wszystkich zebranych na posiedzeniu i przedstawił następujący porządek obrad:
1) Analiza i opiniowanie materiału sesyjnego,

2) Rozpatrywanie spraw bieżących,

do którego nie wniesiono uwag.
Ad. 1 
Przewodniczący Marek Szank – szanowni Państwo, chciałbym, aby w pierwszym punkcie głos zabrał nasz gość Pan Zbigniew Buława – dyrektor Wydziału Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, ponieważ na stronie 66. w biuletynie przygotowanym na najbliższą sesję znajduje się uchwała w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Miejskiej Chojnice 
w 2024 roku z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Chciałbym, Panie dyrektorze, aby Pan ustosunkował się do propozycji, która tam jest zawarta. Tekst mniej więcej rokrocznie otrzymujemy podobny, ale kwota finansowa… Na stronie 66. jest adnotacja, w której czytamy o propozycjach finansowych zadań w dziedzinie sport – kwota 616.000 
i kultura – 122.000. Proszę bardzo, Panie dyrektorze. 
· Dyrektor Zbigniew Buława – generalnie w tym roku kwoty zostały zwiększone o 10%. 
I mamy tak: wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej – rok temu było 560.000, w tym roku mamy 616.000 zł. W zakresie wspierania kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego mamy 122.000 zł na 2024 r. Działalność na rzecz dzieci i młodzieży, 
w tym na wypoczynek dzieci i młodzieży – 6.600 zł. Ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza – 2.200 zł. Działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami – 3.850 zł. Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym – 24.000. Ekologia – 3.300 zł. To jest w granicach 10% zwiększenie w stosunku do poprzedniego roku. 
Przewodniczący Marek Szank – z czego wynika ten 10-procentowy wzrost?
· Dyrektor Zbigniew Buława – tak zatwierdził Burmistrz z Panią Skarbnik. Dostaliśmy 25 października takie pismo od Pani Skarbnik odnośnie zwiększenia tych funduszy. Taką nam kwotę podano i tak to zamieściliśmy w tej uchwale. 
Przewodniczący Marek Szank – zakładam, że to już jest ostateczna kwota, która… Czy ta kwota, która zawarta jest w tym tekście, ona jest dla formalności wykonania tego zapisu i przedstawienia radnym, że tego rodzaju działalność jest prowadzona przez instytucję, która nazywa się Wydział Sportu…
· Dyrektor Zbigniew Buława – na jej podstawie rozpisujemy konkursy grantowe. 
Przewodniczący Marek Szank – ta kwota, która zostaje zapisana w tej chwili, skutkuje tym, że ona decyduje o rozpisaniu grantów na stowarzyszenia. I zastanawia mnie jedna rzecz, bo tutaj od dłuższego czasu, Panie dyrektorze… Bo Pan jest dyrektorem odpowiedzialnym za sport, ale zastanawia mnie kwota 122.000 zł. To jest raptem o 9.000 więcej, jak w roku ubiegłym. Kwota przeznaczona na kulturę jest pięciokrotnie niższa, jak na sport. Czy uważa Pan, że kwota 122.000 w porównaniu do 616.000 na wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej jest, tak mówiąc normalnie, w porządku? 
· Dyrektor Zbigniew Buława – ja podałem do swoich przełożonych wyższe kwoty niektóre. Tu zostały, w wyniku dyskusji Pana Burmistrza z Panią Skarbnik, tak ustalone kwoty. Ja miałem wyższe kwoty. Proponowałem wyższe kwoty. 
Przewodniczący Marek Szank – szanowni Państwo, otwieram dyskusję. Ja, bodajże w roku ubiegłym, zaproponowałem taką sytuację, aby tę kwotę zwiększyć o 50.000 zł. I ona wówczas nie zyskała akceptacji. Ja mam do Państwa taką prośbę, aby zarówno jedną, jak i drugą kwotę zwiększyć, a przynajmniej, rozpoczynając od tej dyskusji na temat wsparcia finansowego 
w dziedzinie kultury, sztuki i ochrony dóbr kultury, zwiększyć tę kwotę przynajmniej o te 50.000 zł. Otwieram dyskusję, proszę bardzo. Pan Zdzisław Januszewski zabiera głos. 
· Radny Zdzisław Januszewski – ja już nie będę mówił na temat przyznawania i ilości pieniędzy na stowarzyszenia, poza merytorycznym oczywiście sposobem przyznawania. Merytoryka nie ma związku z przyznawaniem kwot. Już nie będę na ten temat mówił, bo tyle razy mówiłem. Ale skoro budżet zwiększa się z roku na rok, a inflacja w roku 2022 jest wyższa do roku 2021 o 14,4%, to wszystkie organizacje dostają minimum 4,4% mniej realnie, zakładając, bo nie ma danych statystycznych za 2023 rok. Już między 2022 a 2021 jest 14,4, 
a więc o 4,4% więcej. Budżet wzrasta. Zrozumiałbym gdyby ilość pieniędzy w budżecie malała, ale budżet wzrasta, a wydatki na sport maleją. Dziękuję. 
Przewodniczący Marek Szank – chciałbym zwrócić uwagę na to, że w biuletynie przedstawiono nam też pewne uchwały, w których zawarta jest informacja o wzroście kwot o 15% i 18%. Ja poprosiłem Pana Łukasza, pracownika Wydziału Sporu, o taką symulację wzrostu 12-, 14-, 16-procentowego. Pan Łukasz powiedział, że przygotuje mi taką symulacje na sesję Rady Miejskiej, abyśmy widzieli jak to miałoby się ewentualnie do tego wzrostu w sferze zadań publicznych. Bo chcę Państwu powiedzieć, że my tutaj rozmawiamy teraz o kulturze i to jest 9.000 więcej, ale, szanowni Państwo, kwota zwiększająca na ochronę i promocję zdrowia, w tym działalność lecznicza – wzrost o 200 zł, działalność na rzecz integracji o 300 zł, wypoczynek dzieci i młodzieży – 600 zł. Dla mnie to jest troszeczkę zastanawiające. Ja wiem, że budżet ma pewne ramy, pewne rygory, ale czy te kwoty, które tutaj są nam proponowane, nie są zbyt niskie? Bo co my jesteśmy w stanie zaoferować? My jesteśmy komisją, która ma opiniować pewne rzeczy, ale co my jesteśmy w stanie zaoferować tym stowarzyszeniom, które czekają na te środki finansowe i muszą sobie za chwilę też zaplanować, albo już sobie zaplanowali pewne wydatki na rok 2024. Czy ta moja wypowiedź i wypowiedź Pana Zdzisława to będzie jedyna wypowiedź, która tutaj zmierza do tego, aby poprosić Pana Burmistrza i te osoby, które przygotowują budżet, które są autorami tego budżetu, a więc Pan Burmistrz, Pani Skarbnik i też dyrektorzy wydziałów, do pewnej refleksji. Pan Andrzej Plata, proszę. 
· Radny Andrzej Plata – Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Faktycznie finansowanie i to nie tylko sportu, nie tylko kultury i innych dziedzin, które są na terenie miasta Chojnice, w naszym regionie funkcjonują, powinny mieć większe wsparcie. Ale sobie doskonale możemy zdawać sprawę, że w chwili obecnej, kiedy to odejdzie finansowanie spółek skarbu państwa najprawdopodobniej, i mam taką nadzieję, że nie będą finansowane różnego rodzaju działalności niezwiązane z gospodarką tych właśnie spółek… Ale w każdym bądź razie może by sięgnąć i pomyśleć o tym, skąd te środki zdobyć i skąd te środki faktycznie można by było zaplanować. Ja mam jeden pomysł, bardzo prosty. Wszystkie stowarzyszenia, kluby, które korzystają z obiektów miejskich, obciążyć chociażby 10-procentową opłatą za korzystanie z obiektów. I te wszystkie zespoły, czyli Chojniczanka, Red Devils, Boxing Team, itd., będą musiały w jakiś sposób partycypować na rzecz innych. I wydaje mi się, że na pewno by były to środki dość znaczne, które by wpłynęły na konto miejskie i miasto mogłoby te środki rozdysponować tym, którzy mają większe potrzeby, którzy trenują, pracują, szkolą dzieci i młodzież, przede wszystkim pełnią misję wychowania przez sport, a nie zajmują się marketingiem czy komercją ogólnie rozumianą. Tak że to byłby pomysł. Pamiętam, że kiedyś, jak był pierwszy plan, pierwszy projekt wynajęcia sali, kiedy sala przeszła z powrotem pod miasto, to pamiętam w pierwszym projekcie regulaminu używania sali, była chyba 10-procentowa odpłatność od stowarzyszeń. Potem to znikło. Nie wiem dlaczego. Ale mi się wydaje, że warto by było do tego wrócić, to przemyśleć. Jeśli taki klub jak Uczniowski Klub Sportowy Bokser Chojnice stać na to, żeby płacić za halę w Wodociągach 600 zł, to mi się wydaje, że każdy inny klub na 10% odpłatności za tę salę na pewno by było stać, a to by był zastrzyk finansowy do kasy, do budżetu miejskiego, nawet spory. 
Przewodniczący Marek Szank – jeśli mogę uzupełnić wypowiedź Pana Andrzeja, rozumiem, że te środki finansowe, które uzyskalibyśmy od klubów, bo te pieniądze i tak wracałyby do kasy miejskiej, byłyby przekazane innym stowarzyszeniom, które takich dotacji nie otrzymują. Jest to głos w dyskusji. 

Sięgnąłem tutaj do dokumentacji. W momencie, kiedy mówimy o tych zadaniach z zakresu kultury i sztuki, ja podam Państwu tylko kwoty. To są kwoty dotacji na rok 2023. Na przykład IX Powiatowy Konkurs Kawiarenki Piosenki Polskiej – 2.000 zł, Na Szlaku Kultur – 2.000 zł, wydanie biuletynu – 500 zł. To nie są powalające kwoty na działalność tych stowarzyszeń. My tutaj mówimy o takich kwotach. Nie mówimy o kwotach 50.000, 60.000, 90.000 zł na działalność danego stowarzyszenia. W porównaniu do klubów sportowych pojawiają się nam takie kwoty, a my mówimy tutaj o drobnych kwotach – 1.000 zł, 2.000 zł, 500 zł. I kwota zwiększenia teraz tej dotacji o 9.000 zł… Szanowni Państwo, no ja nie wiem. Po ile dołożymy? Po 100 zł tym stowarzyszeniom, które są tutaj wyszczególnione? Tu jest, proszę Państwa, 29 zadań, 29 projektów. 

Prosiłbym, Panie dyrektorze, jeżeli Pan spotka się z Panią Skarbnik i z Panem Burmistrzem, aby tutaj wesprzeć naszą opinię i chciałbym, żeby, tak jak Pan dyrektor mówił, że miał trochę inną propozycję, która zwiększałaby tę formę wsparcia, no w jakiś sposób też kontynuować. 
· Radny Zdzisław Januszewski – w związku z tym, że pojawia się głos wprowadzenia opłat, to ja mówię jakie będą skutki. Dotyczy to przede wszystkim jednego klubu, który wynajmuje wręcz masowo sale gimnastyczne. Ten klub najbardziej jest finansowany i stać go na każdą opłatę…
Przewodniczący Marek Szank – ale, Panie Zdzisławie, ja mam prośbę, żebyśmy nie skupiali się na tym pomyśle, który teraz Pan Andrzej przedstawił. Zostawmy sobie to na następną komisję. 
· Radny Zdzisław Januszewski – Panie Przewodniczący, moim zdaniem jest to pomysł szlachetny z gruntu, ale bardzo niebezpieczny w praktyce, ponieważ ten najbogatszy klub zawsze będzie miał taką siłę oddziaływania, że tym wzrostem opat za salę obciąży i tak budżet miasta. Efekt – zapłacimy VAT. Zapłacimy VAT. Dwa – uderzy to w nowopowstające inicjatywy, bo nikogo nie będzie stać na „dzień dobry” na wynajem sali. Ja mówię na wszelki wypadek, aby proponować takie szlachetne pomysły, aby brać pod uwagę całość. Nie rozumiem dlaczego mamy płacić VAT, nie rozumiem dlaczego mamy zamykać drogę dla rozwoju sportu wśród dzieci i młodzieży. Dziękuję bardzo.
· Radny Sebastian Matthes – ja mam pytanie w nawiązaniu do tego, co kolega Andrzej Plata mówił, do propozycji, którą złożył. Czy teraz zasady korzystania z chojnickich obiektów należących do miasta są jednolite dla wszystkich organizacji sportowych?
· Dyrektor Zbigniew Buława – proszę Państwa, Burmistrz kilka lat temu, na początku swojej kadencji, jak dobrze pamiętam, powiedział, że po to żeby wesprzeć sport mają korzystać bezpłatnie kluby sportowe na terenie miasta Chojnice. I w tych uchwałach o powstaniu stadionu jednego i drugiego, czy dawnej hali OSiR, mamy wszystko bezpłatnie. Tam są zapisy, że dla korzystających z miasta stowarzyszeń jest za darmo, włącznie w szkołach. Więc to by trzeba wszystko do góry nogami przewrócić, gdyby wprowadzić pomysł Pana radnego. To jest tylko na razie pomysł, ale mówię, w tej chwili w ramach prawnych jest ujęte, w tych uchwałach, które Państwo głosowaliście, jest bezpłatnie. W naszych obiektach miejskich to mają wszyscy za dramo. 
Przewodniczący Marek Szank – ja mam jedno pytanie, bo my zmierzamy teraz do kontynuacji tego pomysłu, który przedstawił kolega Andrzej Plata. Chciałbym, abyśmy się najpierw skupili nad tą moją propozycją… Ja przepraszam, że wam wchodzę w ważną, na pewno bardzo ważną dyskusję, tylko chciałbym, żebyśmy tę dyskusję, którą zapoczątkował dzisiaj Andrzej Plata, kontynuowali na następnej komisji, bo to jest bardzo ważny temat i my tego nie przegadamy dzisiaj. Ale zastanówmy się Państwo nad moją propozycją zmierzającą do zwiększenia tej kwoty, przynajmniej naszej opinii jako komisji, bo możemy taką opinię wyrazić, zaproponować pomysł rozpatrzenia tej naszej opinii lub wniosku o zwiększenie tej kwoty wsparcia dla stowarzyszeń kulturalnych, żeby ona nie zamykała się kwotą 122.000 zł. Myślę, że powinniśmy być bardziej otwarci i pomocni. My tyle czasu mówimy o sporcie, zresztą wielokrotnie wspominał o tym Pan Bogdan Kuffel, że mówimy o sporcie, o sporcie i o środkach finansowych przekazywanych na sport, bo to się głównie tym kończyło, a dzisiaj chciałbym, żebyśmy tę kulturę naszymi głosami wsparli. 
· Radna Janina Kosiedowska – ja może się oprę na tym, co my organizujemy, Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie. Organizujemy co roku Dni Kultury Kaszubsko-Pomorskiej i te kwoty, które otrzymujemy, mniej więcej co roku to samo – albo 2.500 zł, albo 2.000 zł, są niewystarczające. W programie wstępnym zakładamy sobie minimum dwa spotkania autorskie, są też konkursy. Ze spotkań autorskich, przynajmniej z jednego musimy rezygnować, ponieważ kwota przyznana nie pozwala nam na to, a środków takich własnych, żeby sfinansować kolejne spotkania autorskie w ramach Dni Kultury, to niestety nie posiadamy. Organizujemy w ramach Dni Kultury Kaszubsko-Pomorskiej konkursy recytatorskie dla dzieci i młodzieży i w tym zakresie musimy sfinansować zakup nagród. Uczestników jest coraz więcej i koszty nagród też wzrastają, a więc tutaj już ta kwota jest większa. Jeśli czasami refundujemy zwrot kosztów podróży, to w tej chwili te koszty podróży, jak chociażby zwrot na delegację, na tzw. kilometrówkę, one w tym roku również wzrosły i to dosyć zasadniczo. Wszystkie inne zakupy drobne, jak chociaż poczęstunek, co prawda wtedy już z własnych finansujemy, bo nie można tego zrobić z dotacji, to też jest kwota większa. A więc kumulacja tych kosztów wzrasta, a jesteśmy na tym samym poziomie z roku na rok. Wracam do tych 500 zł przyznawanych nam od trzech praktycznie lat na wydawanie biuletynu Kluka, gdzie tam znajdują się artykuły z zakresu historii i kultury, i zrzeszeniowe też informacje. No za 500 zł to my nie wydamy. Fakt, że zwracamy się i do powiatu, i do gminy, no ale w ubiegłym roku musieliśmy zrezygnować w ogóle z publikacji, ponieważ koszty ogólne wzrosły tak szalenie, że nie byliśmy w stanie. W tym roku może sobie jakoś poradzimy, no ale będzie trudno. Nie wiem co dalej. 
Przewodniczący Marek Szank – pomieszczenia, które wynajmujecie, w których działacie…
· Radna Janina Kosiedowska – pomieszczenia, które wynajmujemy, to opłacamy, tak jak wszyscy we Wszechnicy, podatek za grunty, od nieruchomości. Wspólnie użytkujemy to pomieszczenie, tak że dzielimy podatek na pół. To wszystko kosztuje, a bazujemy na składkach członkowskich tylko. U nas jest to 30 zł rocznie. 
Przewodniczący Marek Szank – Pani Janino, utwierdziła mnie Pani w przekonaniu, że moja sugestia o zwiększeniu tej kwoty jest trafna. Pan Bogdan Kuffel też jest osobą, która pracuje w tym fachu, też stowarzyszenie, które zajmuje się krzewieniem kultury i tradycji narodowych. Proszę bardzo, Panie Bogdanie. 
· Radny Bogdan Kuffel – nikt nie neguje, że Zrzeszenie robi źle. Wszyscy mają te problemy. Tu jest tylko problem jeden podstawowy – forsy zawsze będzie brakowało. Pytanie – skąd te pieniądze wziąć? W tym układzie możemy sobie zawnioskować oczywiście, że proponujemy jako komisja zwiększenie ilości środków na kulturę i na sport, ale proszę pamiętać, że kasy nie ma. Kto był na Komisji Edukacji wie, że w tym układzie Burmistrz musi to prowizorium budżetowe jakoś zrealizować. A więc my możemy sobie… Tylko ja pamiętam moją babcię, która mówiła – żeby komuś dać, trzeba komuś zabrać. To jest zasada naczyń połączonych, 
a więc nie można wziąć… I tutaj jak Andrzej ma rację, no trzeba to jakoś zunifikować. Cieszmy się, że tym ludziom, takim jak kolega Andrzej, czy wielu innych, czy Janina, czy Zrzeszenie, chce się jeszcze pracować. I się cieszmy również z tego, że są odbiorcy tych propozycji, które poszczególne stowarzyszenia oferują. Ale kasy zawsze będzie brakowało i ten syndrom skąd to wziąć ma każde stowarzyszenie, które w Chojnicach działa. 
· Radna Janina Kosiedowska – tu jest jeszcze w punkcie drugim tego rozdziału ósmego 
o tych środkach informacja, że w razie możliwości budżetowych zwiększy się... 
Przewodniczący Marek Szank – właśnie do tego zmierzam. To jest to, o czym chciałem powiedzieć. Szanowni Państwo, na jednej z poprzednich komisji zasugerowałem, aby w momencie, kiedy zwiększamy o 200.000 zł, mniej więcej na przełomie stycznia-lutego, dofinansowanie dla klubów sportowych i stowarzyszeń, Burmistrz powołuje komisję i zwiększamy o 200.000 zł… Już dwukrotnie to zrobiliśmy. Zasugerowałem, aby również w dziedzinie kultura tego rodzaju komisję powołać i ze środków z nadwyżki budżetowej, bo te pieniądze, te 200.000 zł są z nadwyżki budżetowej, żeby wówczas zasilić dziedzinę kultura. I może tędy droga, aby zasugerować Panu Burmistrzowi, że w momencie, kiedy dofinansowujemy sport, na podobnej zasadzie dofinansować kulturę, a więc stowarzyszenia, które w tej kulturze działają. A dzisiaj tych środków, tak jak Pan Bogdan mówi, Pan Burmistrz nie znajdzie, bo będzie miał problem, żeby je gdzieś tam w tych szufladkach z Panią Skarbnik poszukać. 
· Radny Sebastian Matthes – ja chciałem jeszcze ponownie odnieść się do tego tematu, bo tak jak kolega Andrzej mówi, jeżeli występuje sytuacja, gdzie nie wszystkie kluby są traktowane jednolicie, powinniśmy zacząć od przyglądania się temu tematowi. Jeżeli jako komisja nie jesteśmy w stanie spowodować wzrostu środków na to, bo wiemy, że budżet nie jest 
z gumy, tylko jest określony w ramach, to myślę, że może w ten sposób, ta propozycja Andrzeja Platy jest jak najbardziej do rozważenia, tym bardziej jeżeli faktycznie występuje sytuacja, że jeden klub jest traktowany tak, a drugi klub jest traktowany inaczej. 
Przewodniczący Marek Szank – powiem, że jestem zaskoczony tym, że Andrzej jako trener, jako działacz sportowy, opłaca tę halę, bo sala w Miejskich Wodociągach to jest przecież spółka miejska. Tutaj chyba doszło do jakiegoś nieporozumienia, bo jeżeli to jest spółka miejska i jeżeli obiekty, które my wynajmujemy, zgodnie z tym co powiedział Pan dyrektor Buława, są udzielane nieodpłatnie w użyczenie, to myślę, że równie dobrze… No jest tam zarząd w tej spółce i ten zarząd może wydać decyzję, aby UKS Bokser mógł tam nieodpłatnie prowadzić swoje zajęcia. Myślę, że to nie jest zbyt trudne zadanie do…
· Radny Andrzej Plata – proszę Państwa, w tej dyskusji zabrałem głos celowo, bo chciałbym powiedzieć, że naprawdę jesteśmy jednym z niewielu ośrodków w całym kraju, który tak podchodzi do spraw sportu. I naprawdę jeśli możemy komukolwiek tu dziękować, to przede wszystkim radnym Rady Miejskiej i Panu Burmistrzowi, że optuje przy tym i pozostaje. Żyjemy w czasach gospodarki rynkowej, proszę Państwa. Naprawdę to się nie da w ten sposób działać, ale też jeszcze się kłóci kilka takich spraw, bo jeśli mówimy o wychowaniu przez sport, o pracy z dziećmi i młodzieżą i się dopuszcza do tego, że się prowadzi swoją działalność gospodarczą na danym mieniu publicznym, prowadzi się różnego rodzaju przedsięwzięcia typowo komercyjne, od których nie wiem czy się w ogóle odprowadza podatek, czy 
w ogóle gdzieś to funkcjonuje. Nikt tego nie kontroluje, nikt nie wie co się dzieje praktycznie na naszych obiektach miejskich. No to mnie trochę zastanawia i może żeby faktycznie tę sprawę uporządkować. To jest taki mój pomysł, żeby faktycznie chociaż była ta odpłatność. Ja nie biorę od moich podopiecznych, zawodników, którzy u mnie trenują, składek, ale jeśli bierze się składki od zawodników, mówi się na to, na to i na tamto, no to powinno… Jeśli ktoś mówi przez cały czas, że potrzebuje tych pieniędzy, to na tę salę, też musi mieć. Jest ona za darmo faktycznie. Ogrzewanie jest bardzo drogie, ceny energii też pójdą do góry i utrzymanie obiektów będzie rosło, czy nam się to podoba, czy nie. Moje zdanie jest takie, że stowarzyszenia, szczególnie te, które mają w swojej nazwie spółka akcyjna lub też mają jakąś działalność gospodarczą, czy typowo komercyjną, powinny te stawki płacić. A to powinno być sprawdzone w jaki sposób te wszystkie stowarzyszenia działają, czy mają w działalności statutowej wpisane czerpanie zysków. Z tego co wiem, do grantów się przystępuje i napisać trzeba oświadczenie, że działalność nie jest ukierunkowana na czerpanie zysków. Ja to podpisuję przynajmniej za każdym razem. Nie wiem jak to jest, czy to w ogóle ktoś sprawdza, jak to wygląda. 
Przewodniczący Marek Szank – myślę, że od tego jest wydział, Panie Andrzeju, i stwierdzenie, że nikt tego nie kontroluje…
· Radny Andrzej Plata – ja jestem radnym i tylko mówię o swoich spostrzeżeniach i o głosach ludzi, z którymi się spotykam, a jest ich trochę. I to jest nierówne podejście do sprawy 
i mi się wydaje, że ta sprawa powinna być uporządkowana. 
Przewodniczący Marek Szank – poruszył Pan ważny temat, wywołał Pan niejako do tablicy Pana dyrektora, bo mówiąc, że nikt tego nie kontroluje… Obiekty miejskie, to co się dzieje na obiektach miejskich, no to jest sprawa Pana dyrektora Buławy. 
· Dyrektor Zbigniew Buława – są stowarzyszenia, które płacą. Na przykład mamy klub karate, który wynajmuje halę naszą miejską i płaci normalne stawki. Tak że nie ma, że wszyscy za darmo. Kto ma komercyjną działalność, to płaci. Natomiast stowarzyszenie jest stowarzyszeniem. Jest napisane w tych uchwałach Rady Miejskiej, że stowarzyszenie podlega zwolnieniom z opłaty. I taki jest zapis. Co mam tu zrobić więcej? 
· Radny Andrzej Plata – a to teraz powinno się zobaczyć, jak to stowarzyszenie działa. 
· Dyrektor Zbigniew Buława – a komercyjna może przeznaczyć na działalność statutową 
i nic też nie zrobisz. A Red Devils co robi? Sprzedaje bilety i co? Co masz zrobić? 
· Radny Andrzej Plata – a oni płacili od tego podatek jakiś? 
· Dyrektor Zbigniew Buława – ma salę za darmo i jeszcze… Podatek? Podatek to niech urząd skarbowy…
Przewodniczący Marek Szank – wszyscy, którzy mają imprezy biletowane, odprowadzają od tego…
· Dyrektor Zbigniew Buława – powinni zapłacić za salę, jak mamy tak iść…
· Radny Andrzej Plata – no właśnie. Powinni zapłacić za salę. Takie jest moje zdanie. Czerpią z biletów, powinni zapłacić chociaż 20%, czy 10% z utargu za imprezę do kasy miasta. 
· Radny Sebastian Matthes – taka właśnie nachodzi mnie refleksja, że dla mnie to jest trochę niezrozumiałe, że osoba, która prowadzi zajęcia z dziećmi, wynajmuje salę, a inne podmioty nie. Jest to temat, któremu powinniśmy jako komisja się przyjrzeć. Jeżeli stoimy w obliczu tego, że nie jesteśmy w stanie zwiększyć środków w budżecie przeznaczonych na sport i kulturę, to chociaż przyjrzyjmy się w jaki sposób te środki są wydawane, może nie stricte, ale 
w jaki sposób całe środowisko sportowe funkcjonuje w oparciu także o obiekty sportowe należące do miasta. No bo też osiągają w ten sposób korzyści, a co niektórzy nie, czy wręcz ponoszą koszty, musząc płacić za wynajem tych hal.
Przewodniczący Marek Szank – szanowni Państwo, odbiegliśmy od tego tematu, który ja dzisiaj wywołałem, ale on jest też bardzo mocno z tym związany i proponuję, aby te dwie rzeczy dzisiaj rozdzielić. Na następną Komisję Kultury i Sportu poproszę Pana dyrektora, aby przedstawił nam takie symulacje i sposób rozwiązania tego zaistniałego problemu. To jest bardzo ważna dzisiaj sytuacja, że jeden z naszych trenerów, opiekunów prowadzących zajęcia, czuje się… Bo słyszę tutaj, Panie Andrzeju, że czuje się Pan pokrzywdzony w tej sytuacji, bo jest to takie nierówne traktowanie. Dobrze byłoby to uporządkować, naprawić, tym bardziej że my zbliżamy się do końca naszej kadencji i ten budżet, który przyjmujemy, jest naszym ostatnim budżetem. Życzę Państwu wszystkim, żebyście mogli dalej kontynuować swoją misję pracy na rzecz miasta, ale ten budżet jest ostatnim naszym budżetem. Dobrze byłoby to uporządkować, ewentualnie wprowadzić pewne nowe jakieś zmiany. 
· Radny Bogdan Kuffel – szanowni Państwo, ja może trochę z innej beczki, ale mieścimy się w merytoryce i w zakresie tej sprawy, o której w tej chwili mówimy. Pierwsza rzecz podstawowa – wydział Pana dyrektora Buławy kontroluje skrupulatnie każde stowarzyszenie. Jeżeli pobrało grant, musi się w sprawozdaniu z tego rozliczyć. Dwa – to co mówiła Pani Janina Kosiedowska, jeżeli dostali 500 zł, a nie są w stanie wydać, to te pieniądze musieli oddać. Ale, proszę Państwa, ja powiem odnośnie składek. Każde stowarzyszenie jest autonomiczne 
i reguluje składki według siebie. Ale ja może przejdę do innej rzeczy. Obchodziliśmy niedawno 11 listopada Święto Niepodległości, które u nas w Chojnicach jest symbolem, bo myśmy wrócili do macierzy 31 stycznia 1920 r. Składamy wiązanki kwiatów pod dwoma pomnikami – pod Pomnikiem Orła Białego i Chrystusa Króla. Proszę Państwa, zauważam jedną rzecz. My jako stowarzyszenie składamy tylko jedną wiązankę, ponieważ nie stać nas na dwie wiązanki. W tej chwili jedna wiązanka to jest koszt 40-50 zł. W tym momencie jest mi przykro, że ja tylko składam pod Orłem Białym, a nie składam pod Chrystusem Królem, bo mnie po prostu nie stać. Ukróćmy to, zróbmy jedną wiązankę, no bo to jest w tym momencie… No mi jest przykro. Teraz co mam wybrać? To czy to? Cieszmy się, że jest tych aspektów patriotycznych coraz więcej, ale też zrozummy, że stowarzyszenia pewnych elementów nie przeskoczą. A forsa w grantach jest forsą znaczoną. My tych pieniędzy nie możemy na nic innego użyć, zgodnie z tym co jest w preliminarzu, co jest w sprawozdaniu. A bardziej skrupulatnego sprawdzania, jak robi to wydział Zbyszka Buławy, nie widziałem. A więc to jest potęga kontroli i jest transparentne do grosza. 
· Radny Zdzisław Januszewski – jest stara zasada – jeżeli mamy mniej pieniędzy, dzielmy sprawiedliwiej. Ale to tylko na tej sali obowiązuje, w naszych projektach, w naszych marzeniach. Bo poza tą salą ta zasada nie obowiązuje. Przykład – zasługą Pana Przewodniczącego jest 200.000 zł, już drugi rok przyznawane. Panie Przewodniczący, proszę mi wybaczyć, ale w moim odczuciu stało się to tylko jeszcze jednym narzędziem oddziaływania politycznego, pozamerytorycznego. Mogę to udowodnić. Szkoda czasu, przejdźmy dalej, do meritum. Pan Przewodniczący mówił o kwocie. W związku z tym ja będę mówił o procentach. 4,5% jest mniej, a to wynika z danych GUS-u. Dodatkowo pomniejszają tę kwotę nowe inicjatywy, które ukazują się i w sporcie, i w kulturze, bo jest dzielona ta kwota ogólna na całość. Czyli jeszcze mniej. Ja proponuję, aby bazą było nie 10%, a 14,5% plus kwota na dodatkowe działania w sferze kultury i sportu, nowe inicjatywy rodzące się. Padało tu szereg słów – skąd brać pieniądze, budżet jest tylko taki, jaki mamy. Proszę bardzo, InnoBaltica – nikomu nic nie potrzebne – 3,5 mln zł w WPF-e. Po temacie.
Przewodniczący Marek Szank – ja chciałbym zasugerować jeszcze raz tę moją propozycję, ponieważ są dwie propozycję teraz na tacy. Pan Zdzisław Januszewski – 14,5 %, ja podałem kwotowo. Ale nie chciałbym być też źle zrozumiany, że ja tutaj mówię o kulturze. Mówię o kulturze z tej racji, że jest to merytorycznie związane z naszą pracą. Ale te propozycje, które my otrzymaliśmy, dotyczą też innych zadań i chciałbym, żebyśmy jako radni, ponieważ będziemy to mieli w komplecie, to jest właśnie cała ta tematyka związana z tym, co mamy w biuletynie, z tą uchwałą, i chciałbym, żeby ten nasz wniosek skierowany do Pana Burmistrza i do Pani Skarbnik dotyczył całości tych zadań, a więc kwot na poszczególne zadania do programu współpracy 
z organizacjami pozarządowymi. Bo tutaj ja też Państwu wspomniałem i o ochronie zdrowia, 
i o działalności na rzecz dzieci i młodzieży, ekologia. I tam są bardzo małe środki. Ale na przykład w sferze zadań publicznych ochrony zwierząt, prowadzenie schroniska, tam już jest zwiększenie kwoty o 80.000 zł. Nie chciałbym nikomu tego odbierać, ale zwróćcie Państwo uwagę, nasza praca skupia się na dziedzinie sportu i kultury. Zwiększamy kwotę w sporcie o 56.000 zł, 
a tutaj o raptem 9.000 zł. Jeżeli zwiększamy o 50.000 zł, proponuję również zwiększyć o kwotę 50.000 zł w dziedzinie kultury i sztuki. I tak bym prosił Państwa o przegłosowanie tego mojego wniosku. Spróbuję go teraz na szybko opracować. Wnioskujemy do Pana Burmistrza o przeanalizowanie zwiększenia kwoty na poszczególne zadania do programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w roku 2024, i teraz Pan Zdzisław zasugerował procentowo – 14,5%...
· Radny Zdzisław Januszewski – 14,4%. Dokładnie z danymi GUS-u.
Przewodniczący Marek Szank – tak. Czy ewentualnie, tak jak ja to sugerowałem, o rozpatrzenie zgodnie z możliwościami budżetowymi. Bardzo ogólnie. Bo nie chciałbym tu sugerować… Zmierzam do tego, że prosiłem Pana Łukasza z Wydziału Sportu, aby przygotował tę symulację procentową i on przygotuje mi to na sesję i wtedy ewentualnie możemy jeszcze, jak ja będę mówił o tym, co działo się na komisji, mogę wówczas o tym wspomnieć. Ale w ramach możliwości budżetowych żeby te kwoty jednak zdecydowanie w tym dziale, głównie jeśli chodzi o kulturę, zwiększyć. 
· Radny Zdzisław Januszewski – przepraszam, że wchodzę w słowo. Decyzje dotyczące budżetu są decyzjami stricte politycznymi. To decyduje określona koalicja o sposobie wydatkowania środków. I ja nie mam nic przeciwko, bo tak było i będzie. Jeżeli odwołujemy się teraz do budżetu jako decyzji politycznych, to wracamy do punktu wyjścia, bo te 10% jest właśnie tak skrojonych, zdaniem twórców tej propozycji, na możliwości tego budżetu. Ja nie zakładam ich złą wolę, oni tak kroili te 10% według możliwości budżetu. I stajemy od początku. Dlatego ja proponuję rewaloryzację w kwocie 14,4%, zgodnie z danymi GUS-u.
Przewodniczący Marek Szank – proszę Państwa, jeszcze raz, strona 69 w biuletynie. Tutaj czytamy: wysokość środków przeznaczonych na realizację tego programu… w punkcie pierwszym jest kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – 122.000, w drugim punkcie jest wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej – 616.000, następnie jest działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży – 6.600 zł, ochrona 
i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza – 2.200 zł, działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami – 3.850 zł, przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym – 24.000 zł, ekologia – 3.300 zł, ochrona zwierzą (prowadzenie schroniska dla bezdomnych zwierząt) – 860.000 zł, pomoc społeczna, 
w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin – 2.995.152 zł. I tutaj, zgodnie z tym co zauważyła Pani Janina, jest zapis w punkcie drugim: wysokość środków na poszczególne zadania w końcowym procesie prac nad budżetem na 2024 r. może ulec podwyższeniu, w trybie i na zasadach określonych w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. A więc ta moja sugestia i wniosek do Pana Burmistrza 
o rozpatrzenie i zwiększenie w miarę możliwości przy tworzeniu budżetu jest chyba jak najbardziej zasadna. My jako komisja zwracamy uwagę na to, że zadania, którymi się zajmujemy, wymagają od nas pochylenia się nad ponownym rozpatrzeniem tej zaproponowanej nam uchwały, a przede wszystkim kwot, które tam są zawarte. Czy jesteście Państwo zgodni z tym, co przed chwilą…
· Radny Zdzisław Januszewski – mój wniosek jest nie razy 10%, lecz 14,4%. I taki wniosek składam. Wszędzie tam, gdzie waloryzacja jest razy 10%, proponuję razy 14,4%. 
· Radny Bogdan Kuffel – to, co mówi kolega Zdzisław, jest to życzeniowe. Ja uważam, że to jest nierealne wręcz, żeby we wszystkich aspektach tak podnieść. Wniosek, który złożył Pan Przewodniczący odnośnie podniesienia kwotowo środków na kulturę, uważam jest bardziej zasadny, bo to jest bardziej realistyczne i pragmatyczne. Bo co z tego, że my sobie zagłosujemy, jak tej forsy i tak nie będzie. 
Przewodniczący Marek Szank – Pan proponuje, żeby skupić się konkretnie na kwocie dofinansowania w tych kwotach, które są tutaj nam zasugerowane?
· Radny Bogdan Kuffel – nie. Tylko w kulturze. 
Przewodniczący Marek Szank – to przegłosujmy wniosek radnego Zdzisława Januszewskiego.
· Radny Zdzisław Januszewski – w pozycjach waloryzowanych razy 10% komisja wnosi o waloryzację zgodną z wysokością danych GUS – 14,4%. 
· Radna Janina Kosiedowska – to jest Pana wniosek, więc osobisty, że wnioskuję o zwiększenie waloryzacji kwot o 14%. Że Pan konkretnie wnioskuje. 
Przewodniczący Marek Szank – Pan Zdzisław Januszewski, jako członek komisji, ma prawo przedstawić wniosek. I Pan Zdzisław przedstawia wniosek o zwiększenie kwot na poszczególne zadania do programu współpracy z organizacjami pozarządowymi nie tak, jak uwzględnił to Pan Burmistrz 10-procentowo, tylko o 14,4%.
· Radny Zdzisław Januszewski – zgodnie z danymi GUS-i. Żeby wiadomo było z czego to wynika. 
Przewodniczący Marek Szank – szanowni Państwo, Pan Zdzisława Januszewski przedstawił wniosek o zwiększenie kwoty na poszczególne zadania do programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w roku 2024 o kwotę 14,4%, a nie, tak jak uwzględnił Pan Burmistrz, 10%. Zgodnie z danymi GUS-u. Głosujemy. 
Komisja Kultury i Sporu przegłosowała wniosek zgłoszony przez radnego Zdzisława Januszewskiego. Wynik głosowania: 2 głosy „za”, 4 głosy „przeciw” i 1 głos „wstrzymujący się”. Wniosek nie został przyjęty.

Przewodniczący Marek Szank – w związku z tym pojawia się następny wniosek, który ja zaproponowałem…
· Radny Sebastian Matthes – ja jeszcze jedno słowo powiem, Panie Zdzisławie. Mówi Pan, żeby wyrównać organizacjom o ten wskaźnik inflacji 14%. Natomiast ten wskaźnik jest liczony według koszyka produktów i to jakby nie odnosi się do tych wydatków, które ponoszą organizacje. Dlatego ten wniosek Przewodniczącego jest lepiej sformułowany, moim zdaniem, bo jest realny do wykonania. Tak że to jest jakby przyczyna mojej decyzji. Nie żadna polityka. 
· Radny Zdzisław Januszewski – polityka to jest sztuka dążenia do pokoju. I tak ja ją rozumiem. 
Przewodniczący Marek Szank – przedstawiam mój wniosek – Komisja Kultury i Sportu wnioskuje o zwiększenie w miarę możliwości budżetowych kwot na poszczególne zadania wskazane w § 9 ust. 1 programu współpracy Gminy Miejskiej Chojnice z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok, ze szczególnym uwzględnieniem kwoty przewidzianej na realizację zadań w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. Uwzględniłem w tym ten nasz akcent na kulturę i sztukę. Głosujemy ten wniosek. 
Komisja Kultury i Sporu przegłosowała wniosek zgłoszony przez Przewodniczącego Marka Szanka. Wynik głosowania: 6 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się”. Wniosek został przyjęty.
Przewodniczący Marek Szank – dziękuję Państwu. Pozostały materiał sesyjny przyjmujemy do wiadomości. 
Komisja Kultury i Sportu przyjęła do wiadomości:
· projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Chojnice na 2023 r.,
· projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 – 2037,
· projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
i wprowadzenia innych zwolnień niż określone w ustawie,
· projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do obliczenia podatku rolnego,
· projekt uchwały w sprawie opłaty targowej,
· projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych,
· projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej z zakresu zadań własnych gminy w formie posiłku, pomocy rzeczowej, zasiłków okresowych i zasiłków celowych,
· projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028,
· projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028,
· projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028,
· projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Miejskiej Chojnice w 2024 roku z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
· projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości, 

· projekt uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie ustalenia cen biletów, opłat i uprawnień do bezpłatnych przejazdów w przewozie autobusami w publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez Gminę Miejską Chojnice oraz przepisów porządkowych w tym transporcie,
· projekt uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie utworzenia Żłobka Miejskiego Nr 2 w Chojnicach.
Ad. 2
Przewodniczący Marek Szank – jesteśmy w punkcie drugim, a więc rozpatrywanie spraw bieżących. Tutaj miałem w planach omówienie przez Pana dyrektora Chojnickiego Centrum Kultury Radosława Krajewicza wydarzeń kulturalnych, które miały miejsce w roku bieżącym, ale Pana dyrektora i Pani głównej księgowej jeszcze nie ma. 

· Radny Zdzisław Januszewski – ja jedno zdanie tylko, bo muszę już wyjść. Bardzo proszę Pana Przewodniczącego komisji o przypomnienie sprawy Pomnika Pomordowanych Nauczycieli. Termin się zbliża, a mam odczucie, że się z tą sprawą nic nie dzieje. Bardzo proszę o przypomnienie. 
Przewodniczący Marek Szank – ja wyjaśniałem tę sprawę. Rozmawiałem z Panem Grzegorzem Czarnowskim – dyrektorem Wydziału Edukacji. Przypomniałem o tej sytuacji. 
Chciałbym, ponieważ Pan Zdzisław wychodzi już, przypomnieć też, że spotykamy się wspólnie jako radni i Pan Burmistrz na spotkaniu z Panem trenerem i pięściarzami z Boxing Team, celem nagrodzenia i wyróżnienia tych zawodników i trenera za osiągnięcia. Dziękuję. 
Pani Janino, omówiła już nam Pani działalność Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego, a teraz prosiłbym, aby podsumowała nam Pani wydarzenia związane z tygodniem kultury kaszubskiej. 
· Radna Janina Kosiedowska – od 4 listopada do piątku ubiegłego trwały Dni Kultury Kaszubsko-Pomorskiej. Pierwsze dwa dni to były spotkania teatralne „Zdrzadniô Tespisa”, spektakle po kaszubsku, między innymi „Proces” Franza Kafki. Poza tym w niedzielę mieliśmy kaszubską mszę w bazylice oraz podsumowanie konkursu plastycznego „Barwy Jesieni”. Koncert dały „Bławatki” dla laureatów tego konkursu. Wpłynęło 887 prac. W poniedziałek i we wtorek były przesłuchania w konkursie recytatorskim EKO-ART. W wersji polskiej 104 recytatorów zaprezentowało się, jeżeli chodzi o wersję kaszubską, to odbył się w piątek. Tu recytowało 44 uczestników. Bardzo udane konkursy były, bardzo wysoki poziom. We wtorek 7 listopada mieliśmy spotkanie autorskie, jedyne spotkanie autorskie z poetką kaszubską oraz dyrektor wydawnictwa Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego. Były to dwie osoby – Pani Elżbieta Bugajna i Pani Anna Dunst. Bardzo ciekawe spotkanie. Jeśli liczyć frekwencję na tego typu spotkaniach, to można przyjąć, że było bardzo udane. Pokazała Pani Dunst z wydawnictwa bardzo piękne wydanie między innymi powieści poetyckiej Derdowskiego „Ō panu Czôrlińsczim, co do Pūcka pō sécë jachôł”, nowe wydanie, z ilustracjami, piękne. Była też wystawa ilustracji autorstwa Wawrzyńca Sampa do tego wydawnictwa. Pani Dunst też mówiła o wydawnictwach związanych z tekstami teatralnymi, bo przecież mamy tutaj u nas kaszubski teatr i takie wydawnictwa nas interesują. W czwartek natomiast mieliśmy popołudnie z kaszubskimi planszówkami. Było 16 osób, które były zainteresowane grami. To były gry kaszubskie, częściowo edukacyjne, bardzo fajne. Zainteresowani byli bardzo ci, którzy przyszli. 

Przy okazji tych Dni trzeba powiedzieć, że bardzo dobrze współpracuje nam się z chojnickimi instytucjami kulturalnymi, a więc z Chojnickim Centrum Kultury, Miejską Biblioteką Publiczną. W tym roku nie było zaangażowane muzeum, ale zazwyczaj bywa. Także pomoc finansowa Urzędu Miejskiego, Urzędu Gminy oraz Starostwa Powiatowego. 

Uważam, że Dni były bardzo udane. Jeszcze mamy „Baśkę” 25 listopada. 18 listopada wyjeżdżamy łącznie z dyrektorem Czarnowskim do Chmielna, gdzie będzie odbywało się kaszubskie dyktando. A dlaczego o tym mówię? Bo za rok to dyktando ogólnokaszubskie będzie u nas w Szkole Podstawowej nr 7, organizowane przez miasto i Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie. 
Przewodniczący Marek Szank – bardzo dziękuję, Pani Janino. Wykorzystując jeszcze obecność dyrektora Buławy, mam pytanie. Panie dyrektorze, tego rodzaju sytuacja. Zasłużony działacz ChKS Kolejarz zadaje pytanie, dlaczego Chojnicki Klub Sportowy Kolejarz nie może w pełni korzystać ze swojego obiektu. Chodzi o salkę, która… Podobno pojawiło się pismo podpisane przez dyrektora generalnego, aby udostępnili salę tradycji, żeby… Nie mają po prostu pełnej swobody korzystania z tego obiektu. Czym to jest spowodowane? Chciałbym ten temat wyjaśnić. Nie dzisiaj, ale żeby Pan mi go ewentualnie wyjaśnił…
· Dyrektor Zbigniew Buława – przyglądamy się sprawie. Tak że zobaczymy. Jakieś rozwiązanie znajdziemy.
Przewodniczący Marek Szank – sugestia jest taka, aby udostępnić im, tak jak tutaj panowie 
w Chojniczance mają na Mickiewicza pełną swobodę działania. Czyli jest ten temat… Dziękuję bardzo. 
· Radny Andrzej Plata – Panie Przewodniczący, ja chciałem tylko się dopytać. Cóż to za wydarzenie takie specjalne… Widzę Pan Przewodniczący chyba tak emocjonalnie związany z Boxing Team. Jakieś nagrody?
Przewodniczący Marek Szank – Pan Burmistrz postanowił podziękować…

· Radny Andrzej Plata – na jakimś specjalnym spotkaniu zamkniętym?
Przewodniczący Marek Szank – nie. Otwarte spotkanie. Właśnie chciałem o tym powiedzieć, że Pan Burmistrz postanowił odwiedzić pięściarzy, spotkać się z nimi, z działaczami, nagrodzić. Zgodnie z tym, o czym mówiliśmy na komisji wspólnej, że osiągnęli sukces medalowy, punktowy w klasyfikacji na mistrzostwach. I tym to jest spowodowane i chodzi o to, że Pan Burmistrz zaprasza wszystkich radnych z komisji na to spotkanie. O dokładnej dacie poinformuję jeszcze przed sesją. Wytłumaczę jeszcze raz. Propozycja była taka, że spotkamy się z tą młodzieżą tu na komisji, przyjdą trenerzy, ale to by nam zakłóciło i Pan Burmistrz zaproponował inne rozwiązanie, że pójdziemy jako radni, kto chce, na salę, spotkamy się z dziećmi, z młodzieżą. 
· Radny Andrzej Plata – mam nadzieję, że to nie będzie kolejny wieczorek pięściarski 
z atrakcjami, biletowany…
Przewodniczący Marek Szank – no nie. Tak jak Pan Burmistrz spotkał się z młodzieżą z Chojniczanki tutaj w urzędzie, tak zaproponował rozwiązanie, że idziemy tam. 
Szanowni Państwo, bardzo dziękuję za to spotkanie. Zamykam posiedzenie Komisji Kultury 
i Sportu. 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
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